[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № __
на оказание платных образовательных услуг
в сфере дополнительного образования
г. Кемерово                                                                                         «__» ______ 202_ г.
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский музыкальный колледж» (ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж»), Лицензия на осуществление образовательной деятельности регистрационный номер 15792 от  «25» февраля 2016 г. (предоставлена на срок: бессрочно), Свидетельство о государственной аккредитации серия 42А03 № 0000259 от 20.10.2021г. (предоставлено на срок: бессрочно), в лице директора Гимадеева Павла Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и	Comment by User: с номерами и датой лицензии напутано, просмотреть внимательно
_____________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, именуем__ в дальнейшем «Заказчик»)
и ___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуем___ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу в сфере дополнительного образования, а Обучающийся/Заказчик (ненужное вычеркнуть) обязуется оплатить обучение по образовательной программе _____________________________________________________________________
(наименование образовательной программы )
_____________________________________________________________________________________________
        (форма обучения)
в пределах образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы в сфере дополнительного образования (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет ___________________.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы, Исполнитель каких-либо документов об обучении не выдаёт.
2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.1.2. Исполнитель вправе увеличить стоимость платных образовательных услуг по договору с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.1.3. Исполнитель вправе в случае просрочки оплаты стоимости образовательных услуг более чем на 14 (четырнадцать) календарных дней не допускать к занятиям Обучающегося, а также расторгнуть договор в одностороннем порядке в соответствии с п. 9.5. настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Ознакомиться с Уставом Исполнителя, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-программной документацией и другими документами, регламентирующими деятельность организации в осуществлении образовательного процесса.
2.2.2. Ознакомиться с содержанием образования, используемыми методами обучения и воспитания, образовательными технологиями, а также с оценками успеваемости Обучающегося.
2.2.3. Защищать права и законные интересы Обучающегося.
2.2.4. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
2.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных учебным расписанием занятий;
2.3.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в основную образовательную программу, на основании отдельного заключённого договора.
2.3.5. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.

3. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
3.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, при условии оплаты, предусмотренной п.п. 8.2 и 8.3. настоящего Договора.
3.2. Обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объёме в соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и условиями договора.
3.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.4. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска им занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.7. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объёма услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.8. Ознакомить Заказчика и Обучающегося с Уставом Учреждения, Правилами внутреннего распорядка.

4. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.2. При поступлении Обучающегося и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
4.4. Проявлять уважение к преподавателям и сотрудникам образовательного учреждения Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

5. Обязанности Обучающегося
Обучающийся обязан:
5.1. Добросовестно осваивать образовательную программу в сфере дополнительного образования (выполнять индивидуальный учебный план), в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы.
5.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к преподавателям и сотрудникам образовательного учреждения и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
5.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Оплата услуг
6.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет __________ рублей __________ копеек.
6.2. Оплата производится ежемесячно в сумме ___________________ рублей 00 копеек не позднее 20 (двадцатого) числа текущего месяца в безналичном порядке, на счёт Исполнителя указанный в разделе 10 настоящего договора.
Оплата услуг удостоверяется предъявлением квитанции, подтверждающей оплату Заказчиком.
6.3. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, исходя из договорной цены, установленной Исполнителем в соответствии со сметой расходов.
6.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Перерасчет стоимости оказанных платных образовательных услуг производиться с момента подачи заявления о расторжении Договора и издания приказа руководителя образовательного учреждения о его отчислении.

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
8.2. Споры и разногласия, возникшие из настоящего договора, рассматриваются в претензионном и далее в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «__» ____ 202_ г.

10. Заключительные положения
10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещённой на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
10.3. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
10.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

11. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон
	Исполнитель:
ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж»
650004, г. Кемерово, ул. Спортивная,93
ИНН 4207023636, КПП 420501001
Минфин Кузбасса (ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж»
л/с 30396Ё84500)
р/сч. 03224643320000003900 в отделении Кемерово Банка России//УФК по Кемеровской области-Кузбассу г Кемерово
БИК 013207212
к/с 40102810745370000032
КБК 00000000000000000130
тел./факс 35-99-03
тел. юрист 35-98-71
e-mail: zebra-kuzb@yandex.ru

Директор _________________/______________
	М.П.

	Заказчик:

_______________________________

Обучающийся:

ФИО _______________________________________
Дата рождения ______________________________., тел _____________________
Адрес по прописке (с индексом) ____________________________________________

____________________________________________
Фактический адрес (с индексом) ____________________________________________

____________________________________________
________________________/___________________

З